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luňe že yn dontal dobrou njiolcé- -

mei jNenadaiii e z na ne ccku

takové nefitřalí l'o llmec+íéním

manželHtví oplakává nyní žena mu-

že a matka Hvého Kyna poslední
to Kvoji podjioru Manželka ko- -

neéné má naději že oblaží jiného
ule matku nenalezne náhradu zu

ztrátu Hvoji cHiiulý byl Már 2H

rokň a narodil ne v okremi Nová

Kdyné v fVehách Náležel ku

spolku Katolický Dělník v Hrab

nard Myl též odberateleM tohoto

lidu Budiž mu zemé lehkou V

úcte Joh Kanti

DAVID ÍJITV Neb — ('téná
redukce a milí řtenáříl Muním

vám ozmímiti že jnem jíž zane do

um Mimila jnem ni n milými roz

'ouéíti neboť iiovínnont volala

mne znne domu Méli jnme zde ob

vyklé výroéní slavnosti' a to by

holky notva mimy zastaly Bylo
'de hodné lidí a já jsem ne řádné

'ane zapotila ii kamen Nu ale

bylo také nlunné teplo Milý paiu
Bartoši marné jste na mne flekal

Nemohla jneni jiřijeti na koupa
'dui byxte mohl mne vyblejnknou
ti Za to vfiak byla jsem vyblejk
uuta v Sl Paul od panu faráři?

'(de jsem énnto byla hontem Ktá

Ic mne to k nim táhlo a jeden den

jnem b"Z níeh býtí nemohla

komu by ne také tak dobrotivý

upřímný a spravedlivý éiovék ja
'{( j pan farář nelíbil? Pan prof

llílberly a jeho manželka rovnéž

velmi pékné june iivftnlí Pan

irořenor je xaniý úamflv a namý

íert A jak umí výborné hrát a

'pívat Já jnem ní n ním zatímco

vala i zazpívala dá mám ráda

upřímné a venelé lidi A proto
áda vzpomínám na Ht Paul na

mé déti i ni mé vnuky Váíchní

'nají ne dobře a to mne ze nrdce

téíí Huad mne též mají trochu

rády neboť kdykoliv přijedu

vždycky mné nfleo vyvedou tak-J- e

muním plakat Muním vám po-vřdf-
lt

co mné vyvedli poKlcdního

dne Byla jnem na faře u obéda

a zároveň ehtéla jem ne a nimi

rozlouřit neboť dobře jnem védé-!- a

že pozdflji nebudu míli k tomu

mnoho flanu Žádný v5ak iieehtél

mné podati ruku že prý miíe clití

ieňtfl vidét íhtéla jnem jesté ně-

kam zajití ale mé dcery přinuti-

ly mne abych Sin 8 paní Bártovou

do obchodu ftla jnem neboť dce-

ry slíbily mné že ne přijdou za

umou podívat Bylo už O hodin

ile nikdo nepřicházel Paní Bár-

tová potom ne mně nabídla že

mne doprovodí domů Mela jsem

lont že jnem se tam tak dlouho

'držela Bylo již pul desáté a já

jsem ne n nikým ještě ncrolouéila

Došly jsme k domu mého zetě p

(írubera Vnady bylo tma My-del- a

jsem že všichni už Kpí Při-

šly jsme do kuchyně a tam mně

leera sdělila že jim ntňně chbi-peěe- k

a že za umou nemohla jít

Po té vyzvala mne abych šla do

11 m světlo Nemlu- -

vila jseni a šla jnem Paní Bárto

vá šla za mnou a jen mne pontr
i viilii Poie nou dcera udělala

světlo a iá náhle ocitla ne upro

Iřed velikého inuožství lidí la

e lítostí dala do pláěe jak jiiom

se pkně dala napálit Potom na-tal- o

předstiivování Pan llilber- -

a jeho chof ne mne vVHiuah a
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"'kuli h mne ještě uvidi Zába
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lali mne nbyeh více dopisovala
neboť oni prý hledají zprávy z

)avid (Jity Vídice mne to tení

Věru ani bych nevěřila že mám

tolik upřímných přátel Mnozí

mynleli že miad nyní me nedeiám

jen píšu Jsou na omylu neboť

isaní napíšu za chvilku a vahm
a vykonávám jiné práce jako vždy

jindy Háda vařím u proto taká
mám hotel V hotelu je práce tu

le dosti jen ho přijďte podívat
Máme dvě krásné zahrady u hote
lu Jedna jť plna kvítí a druhá
zase zeleniny To také da hodně

práce Mám jen pět dětí doma ze

šestnáctí Až těch pozbudu pak
se jintfl muním vzdálí hotelu což

ovšem udělala bych nerada Jía

jedno hotel se mně dosti líbí a za

Iriihé kam by krajané sli až by
sem zavítali Každý nás zna Po

kroku jak tvrdí když sem při
jdou Bylo bý mně bez hotelu
smutno — Ještě jcdíioil vnem vře-

le děkují za to že mne tak míle

překvapili a tak krásnou zábavou

potěšili Háda bych to všem opia
lila což mohlo by se stát kdyby
všichni zavítali sem ke mně Paní
Hilhcrti přijeďte ne svým páwui
Muj zeť slíbil mně že přijedu s pa
nem farářem Byla by mně ta ná

vštěva velmi milá H námi spo- -

!eěně přijely deerušky pana líum

pal ze Ht Paul který zde pobil
dou nějakou dobu návštěvou Též

nesmím zapomenout vzdáli vřelý
dík manželům Tomanovým kteř
velíce mnoho pro mne vykonali
Měli pro mne tolik ňcty aě pfW
tím jsem je nikdy neviděla J

jích farma je ai dvě míle od mě

stu vzdálena Mnoho lidí jsem ne

znala ale oni znali mne Jak
mile se dověděli že jsem v Ht

Paul každý přišel aby mně rukou

potřásl nažily dekoval mne za

dopisy Tedy ještě jednou všem

vřele děkuji a posílám jim srdeě

ný pozdrav
Františka Otoupalík

OMAHA Neb — Ctěná redak
cel 1 'rosím za uveřejnění těchto
několiku řádek Před pěti měsíci

byl jsem požádán abych napsal do

listu vašeho jak to vypadá v té

vychválené Montaně Mnozí kra

jané se na to ještě dobře parnatu
jí a ti kdož ěetli pamatují hc ve

lice dobřo žc nebylo v něm niěie

ho k smíchu Krajan V Knnes

psal: "Krajan který několik ne

děl pracoval na řípě v Montaně

psal žc pracoval tam u jistého
farmáře který prý byl lak hod

uý že prý mu zaplatil za práci
co prý by jiný třeba ani neudě

bil" — A to zdálo ne mu k řmí

(dni Nevím má-l- i mne zu tak

hloupého anebo píše ze zbunysl
tiosti Hadím p Kuncšovi aby si

podruhé vzal brejle aŽ bude ně

jaký takový dopis řwt Pravda

pnul jsem že farmář byl na ume

velice hodný a že pro nás udělal

co bv nikdo jiný neudělal Přece
každému muní napadnout že když
ěhivřk m rodinou pracuje že za to

muní dostat pint Podruhé milý
i í i ii r
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byste svým dopisem nikoho neurá
žel Myslil-l- i krajan hmicft něko

ho jiného nechť mně laskavě od-pus- tí

H přátelským pozdravem
všem ěťenářňm a řtenářkam

Joh Hrubý
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vyrábí jediní
fleský doutnikář
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ka drive z New Yorku nežli O

malty #né jnou
v1

plném proudu
Obilí je vňeehno opozdéno zejmé
na nvwy Hotva bude taková ú
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míuíň dit? Tím nám jen pfiNubíií

IÍIonI nebo zbwt M ztrácí du

věru v toho kdo Nlibuj a nedá

fí když néco détem Klíbím a dam

jím lo mají mne radi Kdybyc

jím hhizrl (tbéd Htolu co by

mné tak řekli?" Tak a podobné
mluvil onen nedlik Ale co to by

lo tilalno Proti živlům přírodním
těžko lze hc vznírati Korný m

i

teď pékné éíní a wind ly letci bu

dou jiékné Nékolik povozí dříví

muže od mne obdrželi ten ko

lim potlouklo a wml řím topit
ťinlně zdarma DA Jlfth že znač

bixbí iíniř Co avft Hvétem Htojí

jwm živelní pohromy Nnfií kra

jané ve Maré vIiihíí Jmou jimi ve

liee éiiHto Míhaní A entito byvaj
zatíženi dluhy a danřmi Ve Atnré

vbíMtí j„ 8í lidí na míli kdežto zde

jenom
r Ve Ntnró vbiKti by míli

jÍHtí tu zemi jako manu 1'řei

rokem jmula mné Hentra že jí muž

Ktňné ' krátko zemřel a ona

zfiNtala h ' nedospělými dětmi o

namočena K tomu byla neurodit

]jvm zemřela opétué nestra v min

dém veku — 1'řed týdnem bylo

tu nékolik úmrtí jež Ala rychle za

něhou takže jsem hc již obával z

ii ii'ií1' diké na mne 'A té

příčiny objednal jsem M také ra

kev a pomník tak aby dostalo se

mné toho co ne mne líbí Acně

isem řekl: Mařku nyní už mám

vňechno nn příiad wnrti připni

veno Nyid mné ženo ukaž jak
budeM ulakať P Hinrti to už pe

usIVMÍlll" Nu nebvlo tu Htn Vet

ké Pomvrtlil jsem ni že pro tak

malý pláé éiovék umírat nemuNÍ

li neumřel jsem AvSnk v xvéty

neznáni odebral ne dobry muj při

tel Václav Hoehm který po řtvř

denní nemoci rozloučil hc h tímto

MvMem lak rolicné jnu luiokO

luku ltletémil mladíku

w ulál il jsem mu do Ameriky ee- -

pi in kolika letech řatnižila

pi ném matku a u povilal Jt za

ť!iiu Samo Mbm round Je

khlnUiil bvla radtn Hoch vl

urMlý jko nMut u mima to mél
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SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
Pravidelná poitovní a paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
přímo po nových dvoušroubových poštovních parnících od 7600 do

10000 tun

Khein Main Neck

Koeln Hannover Frankfu

II kajuta z Ilnltimoro do Hrcrncn od $4500 nalioru- -
Tyto parníky mají pouze jednu tří du knjutní jel ozurčena jest jaks

II kajuta

Výi jmenovaní parníky jsou týbr od ně nové výteční zbudované a salony
zařízené pokoje kajutní na palubí £ lektrické osvčtlcní ve vfioch prostorách

Dttláí zprávy podávají gnnerálnl jednatelé:
Á SCIIUMACIIER & CO No 7 S Gay St Haltimore Mel !

H CLAUSENIUS & CO 95 Dcadborn Str Chicago lila I

aneb jejich
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hotelu Traha a uSetříte nejen penex le tbavlto v5( liiýh
neanitl O hojnou pří A krajxnu lAdá
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